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Wyłom w zewnętrznym Pod hasłem: „Oświata dla mas“

±r»«ciP“!uT.®X’hoiu Obfity plon akcji
AGENCJA REUTERA donosi, że chińskie wojska ludowe dokonały w so

botę wyłomu w zewnętrznym pierścieniu umocnień, zbudowanym przez od
działy kuomintangowskie dla obrony Szanghaju.

Na północy wojska ludowe rozpoczęły atak na port Tsing . Tao. w któ.
rym są stacjonowane okręty Stanów 
Zjednoczonych,

Na południowy zachód od Szangha
ju wojska kuomintangowskie wycofa
ły się z miasta Ping _ Po.

W prowincji Kiang - Si wojska lu
dowe zajęły miasta: Kweiki, lyang 
i Hengfeng oraz ważny węzeł kolejo
wy Ying - Tan - Chen około 100 km 
na południowy wschód od stolicy pro_ 
wincji Kiang - Si - Nanczangu. W 
czasie walk o te miasta wzięto do nie
woli około 4 tysięcy żołnierzy i ofi
cerów armii kuomintangowskiej.

Agencja Nowych Chin donosi, że 
wojska ludowe zlikwidowały dwa 
Ostatnie punkty oporu armii kuomin- 
tangowskiej w Chinach północnych: 
Hsin - Siang i Anyang, na linii ko
lejowej Pekin — Hankou. Garnizon 
Hsin - Siang poddał się bez walki, a 
miasto Anyang zostało zdobyte sztur
mem po 2-godzinnych walkach. Po 
zlikwidowaniu tych dwóch ostatnich 
gniazd oporu oddziałów kuomintan. 
gowskich, całe Chiny północne są. 
wyzwolone.

Mac Cloy nie obce być 
następcą Clay’a

W KOŁACH amerykańskich w Ber- 
nie krążą pogłoski, że wysuwany 
itatnio jako kandydat na stanowisko 

wysokiego komisarza strefy amery
kańskiej John Mac Cloy, dyrektor 
Banku Światowego, nie godzi się na

Na

„Tygodnia oświaty, książki i prasy

Na Malajach potężnieje ruch wyzwoleńczy- ' Walki ogarniają coraz 
dalsze połacie kraju. Brytyjscy właściciele plantacji i kopalń żyją w 
ciągłej obawie o swe życie i... majątek. Nawet w czasie poobiedniej 
siesty Anglik nie rozstaje się z pistoletem maszynowym.

POD DYKTANDO USA
objęcie spadku po generale Clay'u. || I B - | , _ ■ ■ ■
Odmowa ta, jak twierdzą Ameryka- IlCllW 8 03 WIĘKSZOŚCI KOIIllSji pOlitVCZneZ 
nie, ma jednak podkład finansowy, | A Ml * ■ ■ "
gdyż Mac Cloy na obecnej swej po- Vllf. W SOtSWie HiSZOSIlii 
sadzie zarabia 30 tysięcy dolarówsadzie
rocznie, a zatem o wiele więcej, niż 
wynoszą pobory gubernatora strefy 
amerykańskiej w Niemczech.

M strzowe bokserscy 
Pohki na rok 1949

WE WROCŁAWIU zakończyły 
się indywidualne mistrzostwa 
Polski w boksie. Tytuły mistrzów 
w kolejności wag zdobyli: Kas- 
perczak (Wrocław), Grzywocz 
(Śląsk), Antkiewicz (Gdańsk), 
Czortek (Warszawa), Chychła 
(Gdańsk), Nowara (Śląsk), Szy
mura (Warszawa), Klimecki (Wro
cław).

KOMISJA polityczna Zgromadzenia ONZ uchwaliła większością 
głosów rezolucję, zgłoszoną przez Boliwię, Brazylię, Kolumbię 
i Peru, która zmienia dotychczasową uchwałę Zgromadzenia z ro
ku 1947 i zezwala członkom ONZ „według swego uznania” uregu
lować stosunki dyplomatyczne z Hiszpanią frankistowską. Gdyby 
uchwała ta zatwierdzoną została przez plenum Zgromadzenia, ozna 
czałoby to praktycznie, że członkowie ONZ mogliby skierować do 
Madrytu szefów misji dyplomatycznych, odwołanych na mocy u- 
chwały sprzed 2 lat. Wynik głosowania w komisji — 25 głosów za 
rezolucją przy 16 przeciwko i 16 wstrzymujących się — upoważ
nia jednak do przypuszczenia, że plenum rezolucji nie uchwali, 
gdyż na plenum potrzebna jest większość 2/3 głosów, której re
zolucja w komisji nie uzyskała.
Za rezolucją głosowały: Argen

tyna, Boliwia, Brazylia, Kolum
bia, San Domingo, Ekwador, 
Egipt, Salwador, Grecja, Hondu- 

l ras, Irak, Liban, Liberia, Nika-

AKCJA kulturalno _ oświatowa podjęta przez Komitet „Tygodnia oświa
ty. książki i prasy" przyniosła trwały plon. Mnóstwo ośrodków wiejskich 
i miejskich, w szczególności ośrodków fabrycznych zostało wyposażonych 
w większe lub mniejsze biblioteki, z których wszystkie zostały starannie do 
brane przez wysoce wykwalifikowanych pracowników na niwie oświatowej 
pod auspicjami Komitetu.
Z wszystkich zakątków kraju do

noszą, o uruchomieniu kursów po
czątkowego nauczania, z których ko
rzystają dziesiątki tysięcy osób. W 
akcji tej bionę. czynny udział związki 
zawodowe i zarządy tysięcy bibliotek 
powoławszy do życia setki nowych 
kół samokształceniowych.

' We wczorajszą niedzielę, jako 
ostatni dzień „Tygodnia" odbyły się 
w całym kraju różnego rodzaju im
prezy propagandowe. W szczególno
ści cieszyły się wielkim powodzeniem 
kiermasze książki i prasy, a frekwen
cja publiczności na wystawach książ
ki i prasy, urządzonych przez biblio
teki uniwersyteckie, miejskie i wiej
skie była bardzo wielka.

Na czoło wszystkich imprez wysu
nął się wielki kiermasz książki i pra
sy, urządzony w niedzielę w stolicy 
kraju. Stoiska kiermaszowe zalegają 
całąi Aleję Stalina i Aleje Ujazdow
skie. Książki z wszystkich dziedzin 
nauki i literatury nie pomijając księ. 
żek dla dzieci, sprzedawano po ce
nach zniżonych. Chętnych nabywców 
było bez liku. Stoiska z książkami 
i czasopismami były pomysłowo zbu
dowane przez architektów i dekorato
rów warszawskich. Stoiska te ciągnę
ły się aż do Parku Ujazdowskiego 
gdzie poza tym urządzono piękną wy- 
staiwę ksiąfżek dila dzieei. Przy Ogro
dzie Botanicznym urządziła swoje 
wspaniałe stoisko Spółdzielnia Wy
dawnicza „Czytelnik". Na szlaku 
kiermaszu skupiły się takie tłumy 
publiczności, że trudno było się prze- 
cisnąó. Wielkim wzięciem cieszyła 
się telż loteria ksiąfżlki (cena losu 30 
zł), w której można było wygrać cen
ne książki, ćałą, bibliotekę, a nawet 
radioodbiornik. Do ożywienia całej 
imprezy przyczynił się specjalny do
datek, wydany kolektywnie przez pra
sę warszawską.

W łączności z akcją „Tygodnia" 
urządziło Min. Kultury i Sztuki 
wraz z dykrecją Polskiego Radia 
w sali „Romy” wielki festiwal 
muzyki ludowej w któłrym wzięły

udział liczne reprezentacje regionalne, 
poza tym otwarto wystawę rzeź! 
prof. Dunikowskiego i wiele innych 
wysław.

Podczas kiermaszu urządzono 
w Parku Ujazdowskim wielką za
bawę dla dzieci, w której wzięły 
udział setki dziatwy z różnych 
dzielnicy Warszawy, a wieczorem 
odbyły się w Parku Łazienkow
skim występy artystów warszaw
skich, które skupiły również 
mnóstwo publiczności. Po zapad
nięciu zmierzchu rozpoczął się w 
parkach przylegających do tere
nu kiermaszu wielki pokaz ogni 
sztucznych, oświetlający wszyst
kie stoiska i areny popisowe ar
tystów.

Uroczyste zakończenie ogólno
polskiego Tygodnia oświaty, 
książki i prasy nastąpiło w dniu 
wczorajszym w Jasienicy Dolnej 
na Opolszczyżnie, gdzie premier 
Józef Cyrankiewicz wygłosił prze 
mówienie o znaczeniu upowszech
nienia oświaty. Uroczystość w 
Jasienicy Dolnej stała się wspa
niałą manifestacją ludności oko
licznych powiatów pod hasłami 
Tygodnia oświaty, książki i .pra
sy. Wielotysięczna rzesza manife
stantów zgotowała premierowi 
Józefowi Cyrankiewiczowi oraz 
przybyłym w Jegc towarzystwie 
ministrowi oświaty Stanisławowi 
Skrzeszewskiemu, wiceministro
wi H. Jabłońskiemu, wojewodzie 
śląsko-dąbrowskiemu Jaszczuko- 
wi i sekretarzowi WK PZPR w 
Katowicach Machno serdeczną o- 
wację.

Treść przemówienia premiera 
Cyrankiewicza podamy w jed
nym z następnych numerów na
szego pisma.

Opinia -
przewodniczącego Niemieckiej Komisji Gosp

w sprawie konferencji 4 minisirów
BAWIĄCY obecnie w Austrii prze

wodniczący Niemieckiej Komisji Go
spodarczej strefy radzieckiej — Hein
rich Ra<u oświadczył na konferencji 
prasowej, że komisja przyjęta z zado
woleniem wyniki rokowań czterech 
mocarstw w sprawie Niemiec. Osiąg
nięte porozumienie przynosi nadzieję 
na odprężenie sytuacji międzynaro
dowej.

Ostatnie rokowania między przed
stawicielami ZSRR f USA — podkreś
lił Rau — są wyrazem wzrostu sił po
kojowych, sąi klęskę sił kapitalistycz
nych Nie mamy jednak iluzji — 
stwierdzi) mówca — by siły te zrezy
gnowały z zamiarów utworzenia pań
stwa zachodnio - niemieckiego. Rau 
wyraził jednak nadzieję, że siły de
mokratyczne potrafili pokrzyżować 
plany utworzenia separatystycznego

państwa w Niemczech Zachodnich.
Z kolei przewodniczący Niemiec

kiej Komisji Gospodarczej omówił 
sytuację gospodarczą radzieckiej stre
fy okupacyjnej, podkreślając, iżle pnóu 
by mocarstw zachodnich ekonomicz
nego wyniszczenia Niemiec Wschod
nich przez ogłoszenie ich blokady 
gospodarczej, nie dały rezultatów. 
Plan gospodarczy na rok 1943 wyko- ____
nany zosia-' w Niemczech Wschód-' sowania. 
nich z nadwyżką.

Z KÓŁ francuskiego zarządu 
wojskowego w Niemczech dono
szą o możliwości zmiany na sta
nowisku gubernatora strefy fran
cuskiej w Niemczech jeszcze w 
ciągu bieżącego miesiąca.

ragua, Pakistan, Paragwaj, Peru, 
Filipiny, Arabia Saudyjska, Sjam, 

, Syria, Turcja, Południowa Afry
ka, Wenezuela i Yemen.

Przeciwko rezolucji głosowały: 
Australia, Białoruś, Costarica, 
Czechosłowacja, Dania Gwatema
la, Hindustan, Meksyk, Nowa Ze
landia, Norwegia, Panama, Pol
ska, Ukraina, Związek Radziecki, 
Urugwaj i Jugosławia.

Powstrzymały się od głosu: Af
ganistan, Belgia, Burma, Kanada, 
Chile, Chiny, Abisynia, Francja, 
Haiti, Islandia, Iran, Luksem
burg, Holandia, Szwecja, Wielka 
Brytania i USA.

Jako szczyt hipokryzji określo
no w kołach ONZ stanowisko 
wielkich mocarstw zachodnich, 
które, inspirując akcję na rzecz 
Hiszpanii frankistowskiej, woła
ły dokonać tego manewru za po
średnictwem mniejszych państw, 
a same powstrzymały się od gło- 

. sowania.
Jednocześnie komisja politycz

na zgromadzenia większością gło
sów odrzuciła wniosek polski w 
sprawie Hiszpanii frankistow
skiej.

Głosowania były poprzedzone 
dyskusją, w której doszło do o- 
strej polemiki delegata Polski dra 
Suchego z oponentami.

Wskazówki" prasy amerykańskiej
dla konferencji 4 ministrów spraw zagranicznych

„WIELKA" prasa amerykańska w dalszym ciągu snuje przypuszczenia 
na temat porządku dziennego i przebiegu konferencji ministrów spraw za
granicznych czterech mocarstw w sprawie Niemiec, nie szczędząc rządom 
państw zachodnich porad i wskazówek, jakie powinny zająć na konferen
cji stanowisko. --------
Spekulacje komentatorów obracają, Ruhry i ewentualnego przyspieszenia 

się nadlał wokół ewentualnych propo- terminu wycofania wojsk okupacyj- 
zyc.ii> jakie Związek Radziecki poczy- I nych z terytorium Niemiec. Dlatego 
ni na konferencji, przy czym wielu z ! też przestrzegają one rząd amerykań- 
nich, nawiązując do znanej deklara- ' eki przed takim uregulowaniem pro- 
cji narady warszawskiej, nie ukrywa j Memu niemieckiego.
zaniepokojenia żę propozycje zawar
te w tej deklaracji, 1 gdyby zostały 
przez Związek Radziecki wysuniętte, 
spotkałyby się z głębokim oddźwię
kiem w narodzie niemieckim, utruid- 
niająic realizację planów mocarstw 
zachodnich. Idea zjednoczenia Nie
miec — stwierdza „New York Times" 

; — jest zbyt popularna w całym kra
ju, aby nawet proamerykaińscy poli
tycy niemieccy w strefach zachodnich 
odważyli się wziąć na siebie odpo- 
wiedzialnoiść za rozbicie Niemiec.

Niektóre dzienniki, jak np. ,New 
York Post", niepokoi wyraźnie fakt, 
że paryska konferencja ministrów 
mogłaby doprowadzić do zarzucenia 
planu utworzenia państwa zachodnio, 
niemieckiego, rozciągnięcia kontroli 
czterech mocarstw nad Zagłębiem

Organ Wolnych Niemieckich Zw. 
Zawodowych „Tribune" powraca w 
numerze sobotnim raz jeszcze do ko
munikatu czterech w sprawie Nie
miec, stwierdzając, .że jest on nowym 
sukcesem światowych sił pokoju. Do 

decy- 
polity-

sukcesu tego przyczyniła się w 
dującej mierze konsekwentna 
ka Związku Radzieckiego.

Repatriacja i? Słowacji
Czeski minister Klement 

basador polski w Pradze Borko- 
wicz podpisali protokół o repa
triacji obywateli narodowości pol
skiej ze wschodniej Słowacji do 
Polski.

i am-

■■
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Ukwdacja organizacji 
Przysposób. Wojsk.
w Czechosłowacji

KOMISJA wojskowa i bezpie
czeństwa czechosłowackiego Zgro
madzenia Narodowego przyjęła 
projekt ustawv o zlikwidowaniu 
w Czechosłowacji Organizacji 
Przysposobienia Wojskowego.

Jak oświadczył w komisji głów
ny sprawozdawca poseł Pasek, or
ganizacja ta nie spełniła powie
rzonych jej zadań w zakresie wy
chowania wojskowego, nie zdołała 
wyćwiczyć kadr odpowiednich 
instruktorów i do lutego ub. roku 
gromadziła w swych szeregach 
przeważnie aietyludowe elementy.

Nowa organizacja wychowania 
i przysposobienia wojskowego w 
Czechosłowacji stworzona ma być 
na zupełnie nowych podstawach.

Przedstawiciel naczelnego dowództwa 
chińskiej armii ludowej

o oświadczeniu
AGENCJA Wolnych Chin podaj* | Wręcz

oświadczenie, złożone przez przedsta
wiciela naczelnego dowództwa chiń
skiej armii ludowej — gen. Li*Tao, w 
związku z zajściem na rzece Yang- 
Tse.
„26 kwietnie — powiedział Li*Tao — 
Churchill zażądał w Izbie Gmin wy* 
słania na Daleki Wschód 2 lotniskow
ców celem „pomszczenia" zatopione
go okrętu wojennego „Amethyst". 
Nie wiadomo jednak za co Churchill 
chce się „mścić". „Amethyet" dostał 
się w rejon działania wojsk ludowych 
i otworzył ogień na pozycje ludowe, 
w wyniku czego zginęło 252 żołnie
rzy. Dowództwo armii ludowej jest 
w pełni upoważnione do żądania od 
władz brytyjskich złożenia przepro
szenia za zajścia i wypłaty odszkodo
wań. Oświadczenie premiera Attlee 
jest niewłaściwe. Mówił on, że Anglia 
ma prawo kierować okręty wojenne 
na chińską rzekę Yang-Tee. Z jakiego 
tytułu — zapytał gen. Li*Tao — An
glicy domagają się takich uprawnień?

Naród chiński jest obowiązany do 
obrony suwerenności i całości tery
torialnej swego kraju oraz do nie do
puszczenia do jakiejkolwiek inter
wencji obcych państw. Attlee oświad
czył, że dowództwo ludowe zamierza
ło rzekomo dopuścić okręt „Ame
thyet" do Nankinu pod warunkiem 
jednak, że dopomoże on w przeprawie 
żołnierzy ludowych przez rzekę. 
Attlee mówi nieprawdę. Dowództwo 
chińskiej armii ludowej nie Uczyło 
nigdy na pomoc czyichkolwiek sił 
zbrojnych ani przy przeprawie przez 
rzekę Yang-Tse, and w innych wypad- 

- kach.

Odezwa Niemieckiej Rady Ludowej
w sprawie Zjednoczenia Niemiec

DZIAŁAJĄCA w radzieckiej strefie okupacyjnej Niemiecka Rada ludowa
•wróciła się do Zgromadzenia Konstytucyjnego oraz do Rady Gospodarczej
•tref zachodnich z odezwą, w której proponuje wspólne opracowanie me
morandum w aprawie tjednootenia Niemiec t przedstawienie tego memoran
dum Radzie Ministrów Spraw Zagranicznych 4 mocarstw, która ma łlę ze
brać w Paryżu w dniu 23 maja.

Manewr Rady Parlamentarnej w Bonn
RADA Parlamentarna w Bonn, tarna nie była upoważniona ani powo 

obradując przy drzwiach zamknięH 
tych, powzięła w piętek uchwałę u- 
tworzenia tzw. .Komitetu Tymczaso
wego", który jest właściwie prowizo
rycznym rządem Niemiec Zachod
nich.

Mimo kategorycznego sprzeciwu ze 
strony przewodniczącego Niemieckiej 
Partii Komunistycznej Maxa Redmana, 
ktlólry stwierdził, że Rada Parłam en

przeciwnie, dowództwo 
wojsk ludowych domaga się, ażeby 
Wielka Brytania, USA i Francja wy* 
cofały w jak najszybszym czasie swo* 
je okręty wojenne, lotnictwo, oddzia* 
ły desantowe oraz inne eiły zbrojne z 
chińskich wód terytorialnych, lądu i 
powietrza. Żądamy również, aby mo* 
carstwa te nie pomagały wrogowi na* 
rodu chińskiego i nie brały udziału w 
wojnie domowej.

Debata w Izbie Gmin 
nad sytuacją w Chinach

W IZBIE GMIN odbyła adę debata 
w sprawie incydentu na rzece Jang* 
Tee, w czasie którego brytyjski okręt 
„Amethyst" został zatopiony, i ogól* 
nej polityki brytyjskiej w Chinach.

Debatę zagaił w imieniu partii kon* 
serwatywnej poseł Mae Milian po tę* 
piajęc ostro „szaleńcze posunięcie rzą 
du, które wmieszało marynarkę bry
tyjską w działania wojenne na terę* 
nie Chin i zaostrzyło stosunki z wła* 
dzami Nowych Chin".

Odpowiadając Mao Milianowi mini* 
ster obrony narodowej Alexander 
oświadczył, że incydent na rzece 
Jang’Tse nastąpił przypadkowo i przy 
znał, że władze ludowe utrzymują 
ład i porządek na zajętych przez aie* 
bie terenach. Minister podkreślił po* 
stanowienie rządu utrzymania polity* 
ki nieinterwencji w Chinach. Oświad* 
czył jednak, że Hong--Kong będzie za* 
chowany. 

lana do tego rodzaju kroku, uchwala 
została przyjęta wbrew głosom przed
stawicieli KPD. W skład tego prowi- 

j zorycznego rzędu, zamaskowanego 
I pod nazwę Komitetu Tymczasowego, 
weszło 18 członków, w tym 7-miu z 
Partii Socjaldemokratycznej, 7-miu z 
CDU, 2-ch z FDP oraz po jednym 
przedstawicielu z Partii Niemieckiej 
i z Centrum.

Utworzenie z tek wielkim pośpie
chem rzędu prowizorycznego jest nie
wątpliwie manewrem tych zachodnio- 
niemieckich polityków którzy przez 
cały czas spekulowali na podziale 
Niemiec, a dziś w obliczu konferencji 
paryskiej widzę, że grunt usuwa im 
saę spod nóg.

Uchwala w Bonn stanowi próbę po
bawienia ludności zachodnio - nie
mieckiej w obliczu faktótw dokona
nych i jest sprzeczna z opublikowa
nym ostatnio oświadczeniem gen. Ro
bertsona, który stwierdził, że droga 
do utworzenia ogclno _ niemieckiego 
rzędu stoi obecnie otworem.

Trzecie i ostatnie czytanie projek
tu konstytucji państwa zachodnio- 
niemieckiego wyznaczone zostało w 
Bonn na wczorajszą niedzielią.

Po oświadczeniu miniwtra Alexandra 
wywiązała się debata, w czasie któ
rej wysuwano żądanie nieinterwencji 
w Chinach i nawiązania stosunków 
hadlowych x rządem ludowym.

Odzywały się głosy żądające wyco
fania uznania rządowi kuomintangow* 
skiemu i nawiązania stosunków dy* 
plomatycznyćh z rządem Chin Ludo
wych. Poseł komunistyczny Gallacher 
domagał się natychmiastowego nawią 
zania stosunków dyplomatycznych i 
handlowych z rządem Nowych Chin 
na zasadach równości. Gallacher 
ostrzegł przed polityką Stanów Zjed
noczonych, które będą usiłowały opa
nować Chiny pod względem gospodar 
czym i usunąć stamtąd Anglię. Poseł 
Partii Pracy Zilliacus podkreślił, że 
rząd brytyjski powinien uznać Nowe 
Chiny i Związek Radziecki za pełno
prawnych partnerów na Dalekim 
Wschodzie.

Kron ka MTP
PRZYBYŁA do Poznania wycieczka 

60 członków ,. Polonii" amerykańskiej 
która zwiedziła katedrę; Cmentarz 
Bohaterów, Stary Rynek i zakłady H. 
Cegielskiego, gdzie przez załogę po
dejmowana była obiadem. W godzi
nach popołudniowych wycieczka zwie 
dzija MTP. W drugim dniu pobytu, 
w czwartek, udała się wycieczka do 
Kórnika, gdzie zwiedziła zamek wraz 
z bogatą kolekcją rękopisów, a po 
powrocie do Poznania podejmowana 
była obiadem przez Zarząd Miejski 
po po'udniu zaś czarną kawą przez 
woj. Brzezińskiego,

Delegac’e 
zagraniczne 
na Kongres Z w. Za w.

DO BIURA, organizacyjnego 
Kongresu Związków Zawodowych 
napływają pisma licznych central 
związkowych w sprawie udziału 
delegacji zagranicznych w obra
dach Kongresu.

Światową Federację Związków 
Zawodowych reprezentować bę
dzie na Kongresie sekretarz ge
neralny ŚFZZ — Louis Saillant. 
W skład delegacji francuskiej Ge
neralnej Konfederacji Pracy (C. 
G. T.) wchodzą: sekretarz gene
ralny CGT Benoit Frachon, se
kretarz CGT — Jules Duchat 1 se
kretarz generalny Zw. Zaw. Gór
ników — Victorin Duguet. Gene
ralną Unię Robotników Hiszpań
skich (UGT) reprezentować będą 
Jose Moix i Amaro Rosal. Z Nie
miec przybędą na Kongres dwaj 
przedstawiciele Wolnych Niemiec
kich Związków Zawodowych 
(FDGB), a z Finlandii — członek 
egzekutywy Fińskiej Centrali 
Związków Zawodowych (SAK) — 
Janne Hakulinen oraz drugi se
kretarz SAK — Uuno Hiirono.

Polska wygrywa VII etap 
w wyścigu Praga * Warszawa

ŁODŻ (tal. wł. — k). VII etap wy
ścigu kolarskiego Praga — Warszawa 
na trasie Wroclaw — Łódź, długości 
212 km wygrał indywidualnie Vesely 
(CSR I) w czasie 5,29. Zwycięzca przy
był do mety w doskonałej kondycji. 
Na drugim miejscu uplasował się Fran
cuz Riegerł, na trzecim Nicolescu (Ru
munia), na czwartym Piełraszewski 
(Polska), na piątym (Wójcik (Polska), 
na szóstym Sandru (Rumunia).

Drużynowo etap wygrała Polska I

Harcerki polskie
wystąpiły
Związku Skautek

ZHP zgłosił wystąpienie harcerefi 
polskich ze Światowego Związku Skaw 
tek.

W piśmie, skierowanym przez na* 
czelnictwo ZHP do Światowego Biur* 
Skautek w Londynie, czytamy m. im. 
że wychowanie skautowe, głosząc fał* 
szywe hasła apolityczności, odcina 
młodzież od walki o sprawiedliwość 
społeczną. W czasie, gdy podżegacze 
wojenni prowadzą spieki przeciw po* 
kojowi, milczenie Biura i narodowych 
organizacji skautowych, wobec walkt 
o wolność i prawa, jaka toczy się w 
Vietnamie, Indonezji i Grecji, wobec 
dyskryminacji rasowej Murzynów w 
Ameryce, jawna wrogość wobec po* 
stępowych ruchów demokratycznych 
we wszystkich krajach — ujawni* 
związek skautingu z obozem imperia* 
listycznych podżegaczy wojennych. 
Wrogość tego obozu w stosunku da 
Ludowej Polski skłoniła patriotyczną 
młodzież polską do zajęcia negatyw* 
nego stanowiska wobec Biura Swia* 
towego.

Młodzież polska walczy o sprawie* 
dliwy porządek społeczny, o pokój 1 
prawdziwe braterstwo wszystkich na* 
rodów. Zrywając ze skautingiem 
młodzież polska wzmacnia związek ze 
Światową Federacją Młodzieży Demo* 
kratycznej, gruntując w sercach i u* 
mysłaćh prawdziwie moralne zasady 
ustroju socjalistycznego.

ZHP wzywa do pracy i walki w sze 
regach Światowej Federacji Młodzie* 
ży Demokratycznej młodzież innych 
krajów, której naprawdę drogie są i 
bliskie hasła braterstwa i wolności,

Z dyskusji 
w sprawie Izraela

Przedstawiciel Izraela Eban 
odpowiadał w komitecie specjal
nym ONZ na liczne pytania po
szczególnych delegacji. Przedsta
wiciele Australii, Kanady, USA, 
Gwatemali, Haiti, Panamy i U* 
rugwaiu zgłosili wspólny projekt 
rezolucji zalecający przyjęcie 
Izraela do ONZ.

w czasie 16,56,38 przed CSR I 
16,59,6, Francją I — 17,03,48 i Fran
cją II — 17,07,50. W stosunku dę swe
go najgroźniejszego przeciwnika, pro
wadzącej w klasyfikacji drużynowej 
Francji II, zarobiła Polska na tym eta
pie 11 min., co jest niewątpliwie na
szym wielkim sukcesem. O ostatecz
nym wyniku wyścigu kolarskiego Pra
ga — Warszawa zadecyduje już tylko 
ostatni etap na trasie Łódź — War
szawa.

—- To w Berlinie nie zobaczymy się Już panie Leonie...
— Nie, zobaczymy się za to w naszej kochanej War

szawie...
— A więc w Warszawie.-
Rozległ się trzask drzwiczek, warkot motoru i samo

chód ruszył dalej. Maria została sama. Kroczyła ku no
wej, nieznanej przyszłości...

Leon wiedział doskonale, że Niemcy uczynią wszystko 
eo możliwe celem udaremnienia mu ucieczki z miasta. 
Nie łudził się też ani na chwilę, że nie zauważono jeszcze 
braku samochodu. Podanie numeru rejestracyjnego wo
zu wszystkim posterunkom policyjnym w bardzo krót
kim czasie też nie przedstawiało żadnych trudności. Po
stanowił wykorzystać ostatnie chwile, w czasie których 
mógł posługiwać się samochodem. Pędził ile tylko było 
możliwe. Starał się jechać wyłącznie bocznymi ulicami. 
Tak było bezpieczniej.

Po trzech minutach szalonej jazdy stanął w małej, 
martwej ulicy. Z obydwu jej stron stały rzędy doszczęt
nie wypalonych bloków mieszkalnych. Stąd już było nie- 
daleko. Minął więc szybkim krokiem kilka ulic i zatrzy- ( 
mai się dopiero na rogu dobrze mu znanej Falkenstein- 
strasse. Stanął i rzucił badawcze spojrzenie w kierunki/ 
antykwariatu.

Przeczucie nie myliło go. W pobliżu przechadzało się 
talku mężczyzn.- ■

— To piwnica, trzeba i tam zejść.
— A to idź sobie, ja nie głupi. Żeby mi w łeb strzelił 

co? zapal latarkę, to i stąd zobaczysz. Niepotrzebne bo
haterstwo nie przysparza sławy.

Błysnęło światło. Leon liczył sekundy... Za chwilę mu
szą go ujrzeć... Był co prawda przykryty śmieciami ale 
jak, tego nie mógł niestety sprawdzić. Przygotowywał 

। się do obrony. W prawej dłoni ściskał rewolwer.
— Niks do, niks do, Kameraden. Uciekł gdzieś dalej.
— Nielada to bandyta z niego być musi, że nam po* 

trafił uciec. A biegać to doskonale potrafi. Verflucht—
— Szpieg, wiadomo cwana sztuka. Ale przecież prę

dzej czy później będzie wisiał. Co tam mu znaczą te mi
nuty czy godziny życia, to nie ma znaczenia...

Policjanci odeszli. Okazało się, że przypadkowa kry
jówka była wcale nie zła. Ale nie może tu przecież po
zostać zbyt długo. Za chwilę może przyprowadzą tu sforę 
psów policyjnych... a wtenczas byłby już nieodwołalnie 
zgubiony. Miał szaloną ochotę zapalić papierosa... życze
nie to było jednak zupełnie absurdalne.

Szczęście zdawało się mu jednak sprzyjać. Nad Berli
nem zapadała ciemna bezgwiezdna noc. Odczekał więc 
jeszcze dwie godziny w przypadkowym schronisku i ru
szył na poszukiwanie wyjścia. Długo błąkał się wśród 
ruin, stąpając ostrożnie, ażeby nie zaalarmować czujnie 
nasłuchujących Niemców. Z przerażeniem jednak skon
statował, że znajduje się w pośrodku gęsto rozstawione
go kordonu policjantów. Postanowił sprawdzić jeszcze 
po drugiej stronie ruin bloków mieszkalnych.

Nie oddalił się jednak więcej, jak 50 kroków gdy sy
reny Berlina rozpoczęły swoją codzienną melodię. Za 
chwilę rozległ się przeraźliwy świst spadających bomb. 
Nieliczne reflektory oświetlały ciemne chmury. Rozpo
częły grać działa obrony przeciwlotniczej.

...Teraz albo nigdy — postanowił Leon i ruszył z miej
sca biegiem. Mijając skupisko gruzów wpadł wprost na 
jakiegoś policjanta. ,

। ) jCiąg dalszy nastąpi

-Jk więc i tu klapa. Skończyło się więc ostatecznie. 
Czekają tylko jeszcze na ptaszków, które przylecą do tej 
klatki. Nie ma głupich, szwaby przeklęte — mruknął 
Krukowski i zawrócił na pięcie.

Wtem, prawie nad uchem Leona, rozległ się przeraź
liwy gwizd. Zza narożnika wypadło'dwóch uzbrojonych 
policjantów.

Krukowski skoczył do najbliższej bramy. Była to rów
nież wypalona kamienica. Przed nim widniały szerokie 
przejścia na podwórze, z prawej sterta gruzów. Biegł co 
sił. Na oślep. Labirynty, jakie tworzyły wypalone i zbu
rzone budynki dawały mu w tej chwili jedyną szansę 
na powodzenie ucieczki.

Huknęły strzały. Wpierw pojedyńcze z pistoletu, póź
niej z automatu.

Nad głową uciekającego przeleciały kule.
—Za późno — pomyślał Leon. Jedna z tych os lada 

chwila śmiertelnie go ugodzi.
Biegł jednak dalej. Mijał już trzecie podwórze. Skrę

cił w prawo. Bez zastanowienia wpadł do jakiejś na pół 
rozwalonej bramy. Nagłe poczuł, że noga jego trafia w 
próżnię. W ostatnim momencie starał się odzyskać rów
nowagę. Na próżno. Runął głową w dóŁ

Na szczęście „przepaść” okazała się niesAyt nisko ła
żącą piwnicą. Leon padł na kupę śmieci, które go całego 
przykryły.

Strzelanina jednak nie ustawała. Niemiec zawsze czuje 
się bezpieczniej w takich wypadkach, kiedy słyszy huk 
własnej broni. Schiupo biegli hurmem strzelając na oślep. 
Wśród ruin rozlegał się głośny okrzyk komendy.

— Szukać w prawo... Tu gdzieś wsiąkł... Los, los. Ru
szajcie się nieco szybciej...

Po kilku sekundach usłyszał Krukowski nad sobą kro
ki policjantów, w okutych butach. Wreszcie głosy.

— Verflucht, ale ciemno—
— Zapal latarkę.
— Ostrożnia, ostrożnie, ta jakaś ddom.
— Podłoga zarwana-.



.*v kurier polski

Poniedziałek, 16 maja 1949 r. 
Katolicki: Andrzeja Boboli, 

Jena Nep.
KsiężycaSft>Aca 

węch I e 
5.02 120.1

HIIIIIIII||||||||||||||||||||||||||1||||||||||||||||||I|||||||||||||||H
4.02

BYDGOSZCZ
Oddział miejscowy dla prenumeraty 
I ogłoszeń: Generalissimusa Stalina 2 

(Pod Arkadami), tel. 24-29.

MW/Wtaw
KS ZZK „BRDA”. Zebranie zarządu i 

odbędzie się w środę 11 bm. o g. 18 
w świetlicy klubu przy ul. Dworcowej 
89/6. Przybycie obowiązkowe,

Piękny rzyn
dzieci szkolnych

(ez). Z prawdziwą satysfakcją no
tujemy fakt, że dzieci Szkoły' Pow
szechnej nr 20 w Bydgoszczy, przy ul. 
Grunwaldzkiej oczyściły w ramach 
„Czynu Pierwszomajowego" planty 
nad kanałem bydgoskim, zniwelowa
ły boisko oraz zakupiły z dobrowol
nych składek szereg pomocy nauko
wych i siatkę do gier sportowych.

W związku z tym odbyła się w 
szkole specjalna akademia, na której 
referat okolicznościowy wygłosił kier, 
szkoły p. Lewandowski. W bogatej 
ezętści artystycznej popisywały siię 
dzieci wszystkich klas pod kierow
nictwem wychowawczyń pp.: Geblo- 
wej i Bibró-wny, Chórem szkolnym 
dyrygował wychowawca p. Ksyoki.

99 Mu zyka 
dla wszystkich6*

Zarząd Okręgu Pom. Zw. Zaw. Pra* 
cewników Państw, w Bydgoszczy, 
urządza w ramach akcji kulturalno- 
oświatowej, siódmy z cyklu „Muzyka 
dla wszystkich ' koncert symfoniczny 
przy udziale Pom. Orkiestry Symf. 
pod dyr. Arnolda Rezlera, we wtorek 
10 bm. o godz. 20 w Pom. Domu Sztu*

Biegi Narodowe
to nie walka o rekord i czas, to walka o zdrowie pracujących mas

Umasowienie sportu
Tegoroczne Biegi Narodowe z całą 

pewnością pod względem frekwencji 
pobiły rekord, jaki uzyskano w r. 1948 
w tej masowej imprezie sportowej. 
Świadczy to o tym, że zrozumienie dla 
konieczności umasowienia sportu, dla 
konieczności uprawiania ćwiczeń cie
lesnych, przenika coraz głębiej te ma
sy, które dotychczas luźno tylko były 
ze sportem związane, że zrozumienie 
ważności kultury fizycznej w życiu 
społeczeństwa cołaz jest powszechniej
sze. Nie jest wykluczone, że momen- 

( tern wielce atrakcyjnym dla wszystkich 
uczestników Biegu Narodowego jest w 
bież, roku fakt, że sam bieg jest jedną 
z norm do odznaki Sprawności Fizycz
nej. Nie zmienia to w niczym postaci 
rzeczy. Tłumny udział młodzieży pol
skiej w Biegu Narodowym jest faktem 
pocieszającym i pozwala mieć nadzie
ję, że rozbudowa kultury fizycznej bę
dzie postępowała celowo I skutecznie 
z roku na rok, aż wreszcie umasowie- 

: nie sportu przestanie być hasłem, a bę- 
I dzie osiągniętym celem. Coraz po
wszechniejsze bowiem jest zrozumie
nie, że „Biegi Narodowe to nie walka 
o rekord ani o czas, ale to walka o 
zdrowie szerokich

W Bydgoszczy ze względu na liczną 
frekwencję organizatorzy Biegów Na
rodowych zmuszeni byli przeprowadzać 
próby już od piątku. Mimo niepewnej 
pogody, mimo chłodu i przelotnych 
deszczów, które cechowały niedzielną 
pogodę — Stadion Miejski rozbrzmie
wał gwarem licznej młodzieży żeńskiej 
i męskiej, kłora całymi setkami oczeki-

• h11” "°"* ?r“p' ™ c°

1S“ ± 
i Szwajkowska 1.36,8. Obok członków 
zrzeszeń sportowych startowała również 
młodzież szkolna. Bardzo sprawnie u- : ..... 
dato się przeprowadzić próbę biego- I rolę? 
wą z Żeńskim Gimn. Krawieckim. Z , pierv 
uczennic tego gimnazjum wyróżniła się 
Wasińska, która uzyskała czas 1,40,3 
min. Młodzież męska do lat 20 prze
biec musiała dystans 1000 m. Na star
cie stawiły się grupy szkolne Państw. 
Średnich Szkół Technicznych, Gimn. 
Kopernika, Państw. Lic. Technik Pla
stycznych, Gimn. Elektrotechnicznego, 
Lic. Pedagogicznego itd. Najlepsze 
wyniki uzyskali — Kędzierski z PSST niższe cyfry, wVkazLjice^liwbewzesb 
2,55,2, Loose Gimn. Kopernika 2,56 ników w Biegu Narodowym:

i Sikorski z tego samego gimnazjum 
2,58,8. W dalszym ciągu przeprowadzo
no próby biegowe seniorów ZS Związ
kowiec. W niedzielę przeprowadzono 
próby z grupami wojskowymi, grupą 
ZS Gwardia, członkami klubów bydgo
skich i resztą młodzieży. Seniorzy, jak 
wiadomo, przebyć muszą trasę 3000 m.

Co chwilę odzywa się głos speakera, 
wzywający nową grupę na start. Co

mas .
startowało

kobiet mężczyzn kobiet mężczyzn
Toruń-miasto 149 1063 126 956
Toruń-powiet 75 287 50 181
Włocławek-miasto 175 1168 135 941
Włocławek-powiat 117 373 47 236
1 now rocła w-mi asto 370 859 170 746
Grudziądz-miasto 103 971 81 698
Grudziądz-powiał 41 184 31 698
Brodnica 81 216 35 55
Chojnice 426 1158 370 972
Nowe Miasto 178 276 140 195
Lipno 62 147 29 44
Chełmno 36 283 — 171

TEATR MIEJSKI. Dziś 9 bm.
o godz. 20 „Pan Geldhab”. W ro
li tytułowej gościnnie występują
cy artysta teatrów krakowskich — 
Kazimierz Szubert.

KINA. Pomorzanin: Czarny nar
cyz. Polonia: Niecierpliwość ser
ca. Wolność: As wywiadu. Orzeł: 
Podróż w nieznane. Gryf: Niebo 
czy piekło. Bałtyk: Ona broni oj
czyzny.

Początek seansów: Pomorzanin: 
godz. 16, 18, 20,30; Wolność: 
godz. 16,30, 18,30, 20,30; Orzeł: 
godz. 16, 18, 20,30; Gryf. godz. 
16, 18, 20,30; Bałtyk: godz. 16, 
18, 20.

DYŻURY APTEK. Do 14 bm. 
dyżurują^: Apt. . Piastowska", ul. 
Śniadeckich 51, tel. 22-42 i Apt. 
„Przy Placu Teatralnym'1, ®1. Ar
mii Czerw. 10, tel. 19-62.

DYŻUR LEKARZA KOLEJOWE. 
GO: tel. miejski 12-53, kolejowy 
nr 350. Wzywać tylko w wypad
kach nagłych.

PORADNIA PRZECIWALKO. 
HOLOWA przy Centr. Ośrodku 
Zdrowia Gimnazjalna 11, czynna 
jest w poniedziałki i czwartki od 
godz. 17—19 dla mężczyzn, od 
godz. 19—20 dla kobiet. Porady 
i leczenie bezpłatnie.

NAJWAŻNIEJSZE TELEFONY: 
Komenda MO 25-16, 25-17, 26-18. 
Pogot. Ratunkowe PCK 10-00. 
Straż Poóama nr 29-70. Postój 
taksówek 36-55. Informacja i re
klamacje centrali międzymiasto
wej 02. Biuro numerów i infor- 
nacja centr. miejskiej 03. Biuro 
lapraw 04. Przyjmowanie tele- 
jramiów 05. Zegarynka 06.

zyczną sprawność. Niejeden z tej mło
dzieży po raz pierwszy zetknął się ze 
sportem. Niejeden odegra jeszcze w 
naszym życiu sportowym niepoślednią 

Wolelibyśmy, aby liczba tych 
I pierwszych zdecydowanie przeważała.

Dziesięciu zdrowych ludzi ma dla nas 
większą wartość, niż jeden wybitny re
kordzista. I stąd wzięło się hasło: „Bie
gi Narodowe to nie walka o rekord, 
ani o czas, to walka o zdrowie dla sze
rokich mas".

Postęp w dziedzinie umasowienia 
sportu na naszym terenie zilustrują po- 

ników w Biegu Narodowym:

odznakę ofrzym 
męźczyz 

1562 
258 
144 
350 

2672
573 
167 
509

startowało 
mężczyzn 

1965 
592 
564

1720 
2717
618 
246 
839

kobiet 
637 
347 
328 
360

1449 
101
81 

183

kobiet 
387 
158 
63 

100 
1428 

83 
64 
89

Ogółem więc startowało 21.645 osób. Na ilość startują
cych wpłynęła niestała pogoda, jaka utrzymywała się prze: 
cały wczorajszy dzień. Niewątpliwie przy pięknej pogodzie 
hczba uczestników biegów była by znacznie wyższa

Bydgoszcz-miasfo 
Bydgoszcz-powiaf 
Sępolno 
Chojnice 
Wąbrzeźno 
Aleksandrów Kuj. 
Tuchola 
Wyrzysk __

Ogółem więc startowało

®ZS

5 milj. zł dodatkowych oszczędności
dadzą Czyny Kongresowe związkowców Pomorza
w - ass F*'

uczczenie Kongresu Związków Zawo-1 Pracownicy Polsk. Zakl Pasów w montować 

chwały dotyczące dodatkowych oszczę

ZZK koło 1 Bydgoszcz zobowiązało' gremialnie przystąpić do”wśpó7źawod- 
się zaoszczędzić dodatkowo 22.064 go- 1 — " - . . - -
dżin pracy, wartości 2,2 mil. zł, PKP, 
Zasobownia Bydgoszcz — 260
godz. pracy, wartości 20.800 zł.

W Włocławku zaoszczędzą dodatko
wo: Admin. Zarządu Miejskiego — 
30.000 zł, ZOM — 45.000 zł, Zakł. Wo
dociągów — 45.000 zł, Oddz. Nieru
chomości — 16.790 zł, Cmentarz Miej
ski — 10.000 zł, ZEOBP Podokr. Włocł. 
— 1,2 mil. zł, Oddz. Drogowy — 40.000 
zł, Spółdz. „Ogniwo" — 64.000 zł, Bi
blioteka Miejska — 60.000 zł, PKP — 
105.000 zł i Kierown. Regulacji Wisły 
— 27.800 zł.

W Nakle zaoszczędzą dodatkowo: 
ZZK — 27.800 zł i Cukrownia — 428 
tysięcy zł.

W Toruniu: Warsztaty Napraw Wydz. 
Wodno-Melioracyjnego — 250.000 zł 
i Pe-Pe-Ge nr 5 — 350,000 zl

Ponadto wyprodukują ponad plan: 
Państw. Browary Bydgoskie — 258.000 

których występy na boisku odznaczają ; litrów piwa wartości 1 mil. zł, Fabryka 
się zawsze wielką ambicją sportową, Narzędzi Stolarskich, Nakło — 100 pił 
przeciwstawi się b. dobrym piłkarzom 
toruńskiego „Pomorzanina", który zna
ny jest ze swych wysokich walorów 
sportowych oraz z wielkiej bojowości. 
Drużyna bydgoska chcąc się zrewan- 

, żować za czwartkową przegraną wystą
pi w najsilniejszym składzie z nowo- 
pozyskanymi graczami „Wisły”’ Czer
neckim w bramce oraz Jaworskim na 
obronie. Spotkanie odbędzie się punk
tualnie o godz. 18.

W programie: Ogiński-Palester: 
Polonezy, Noskowski: Poemat Symf. 
„Step", Szałowski: Uwertura, Moniu* 
szko: Uwertura do op. ,,Paria" i Tań* 
ee góralskie z op. „Halka”, Różycki: 
Tańce polskie i Rybicki: Kołysanka.

Wstęp za kuponami wydanymi 
przez Zarząd Okręgowy ZZPP.

Czy „Brda** pokona 
„Pomorzanina**?

BYDGOSZCZ (a). Dzisiaj na Stadio
nie Miejskim odbędzie się sensacyjny 
mecz piłkarski między dwiema najlep- 

’ 11 szymi drużynami Pomorza „Pomorza
ninem" i „Brdą". Miłośnicy sportu pił
karskiego już obecnie snują przypu
szczenia na temat meczu. Zwykle dżen
telmeńska gra kolejarzy bydgoskich, 
których występy na boisku odznaczają '

- , , • -------- ..... ro.ww w moniowe
dowych poczesne miejsce zajmują u-1 Bydgoszczy zobowiązali się w ramach sfalować 
rhu».łv rtnlvr.Are rtr.rL.lLr.wvrh r..,r,». „Czynu Kongresowego” pokryć dach '

I magazynu poza godzinami pracy i

Obsługi Roln. w Chełmnie —— wyre- 
prasę mechaniczną, zain- 

pompę na boisku miejskim 
i uzupełnić urządzenie świetlicy i Cen
trali Rybnej w Chojnicach — wyposa
żyć świetlicę.

5.10 Program og.-polski. 8.05 
Aud. dla kobiet — Gd, Bdg; Pzn, 
Szcz. 8.15 Program og.-polski. 9.15 
Program lokalny dnia. 9.20 
miejscowe. 9.25 Przerwa. 
Program og.-polski. 14.55 
radiowe dla nauczycieli — 
danka Kuratorium Okr. Szkolnego 
Pom. 15.05 Przegląd prasy pom. 
15.10 Koncert solistów z płyt: 
Jacques Thibaud — skrzypce, Al
fred Cortot — fortepian — Bgd, 
Gd, Pzn, Szcz. 15.30 Program og.- 
polski. 16.20 Słuchowisko — Szcz, 
Bdg, Gd, Pzq, 16,45 Przegląd wy
darzeń — Szcz, Bdg, Gd, Pzn. 
17.00 Program og.-polski. 22.45 
Piosenki w wyk. A. Wysockiego 
— płyty. 23.00 Program og.-polski.

Wiad. 
11.57 
Kursy 
Poga-

stolarskich, 50 hebli i 20 szafek do na
rzędzi — wartości 167.000 zł, Warszt. 
Mechan. Samochodowy, Odl. Zelaziwa 
Grudziądz — 1 tonę metali tr:Jo-ew*— 
wartości 550.000 zł, PZPO, Oddz. „E” 
Toruń — wartości 5,4 mil. zł, Papiernia 
nr 2 Włocławek — wartości 17.500 zł, 
Zakł. Ceramiczne Włocł. — wartości 
1,3 mil. zł, Państw. Wytw. Cukrów „Ku- 
jawianka" Włocł. — wartości 300.000 
zł, Fabr. Marmolady Włocł. — wartości

Imprezy sportowe
w dniach Kongresu Zw, Zaw.

BYDGOSZCZ (a) Celem uczczenia' 
Kongresu Zw. Zawodowych sportow* 
cy Pomorza muszą zadokumentować 
śwoją siłę i solidarność z klasą robot* 
niczą. Poszczególne zrzeszenia sporto* 
we powinny w czasie od 22 — 26 bm. 
przeprowadzić atrakcyjne imprezy 
sportowe oraz próby o odznakę 
Sprawności Fizycznej. W związku z 
tym kluby i koła sportowe porozumią 
się z inspektorami kult, fizycznej ee* 
Jem przygotowania członków do pró* 
by ja>k również przeprowadzenie pró* 
by o odznakę SF. Wszystkie kluby 
i koła sportowe za pośrednictwem 
twoich zrzeszeń powinny:

Propagować akcję zdobywania 
znaki, celem wciągnięcia jak najwięk 
szej ilości kandydatów ubiegających 
się o nią;

Wprowadzić natychmiast do pro* 
gramu zajęć zaprawę do konkurencji 
wybranych na okres Kongresu (moż* 
na to przeprowadzić w formie zawo! 
dów);

Przedstawić w terminie do 10 bm. 
ilość kandydatów ubiegających się o 
odznakę w czasie Kongresu jak rów* 
mież jakie zaplanowano imprezy.

Wziąć gremialny udział w przepro*

od'

nictwa. Pracownicy Tartaku Rytel w 
Chojnicach — przetrzeć drzewa w 151 
proc, w stosunku do planu. Państw. 
Tartaku w Brusach — zakończyć kon
serwację maszyn do 30. 6. br„ co da 
oszczędność w wys. 150.000 zł, Cukro
wni Świecie — wykonać boisko do 22 
bm. zamiast do lipca br., co da oszczę
dność 200.000 zł, Cegielni Świecie — 
wykonać plan z maja z nadwyżką 6000 
sztuk cegieł do 26 bm. oraz F-ki Papy 
Dachowej w Grudziądzu, Państw. Zakł. 
Cegielnianych w Grudziądzu, F-ki Cu
kierków „Kopernik" w Toruniu, 
skiej Wikliny” w Chełmnie ■
plan za maj już dc>22 bm. „ «.WOuuwej w przydatności pro*
QO«r«vWn'Cky F'k nr} w B*d' Akcyjnej, dziś jako przedłużenie szko
goszczy zobowiązali się do dnia Kon- *- - - -
gresu urządzić i oddać do użytku 
świetlicę przy fabryce, CSS „Społem" 
F-ka Makaronu Bydgoszcz — uporząd
kować śpichlerz poza godzinami pra
cy, Cukrowni Dobre — przyśpieszyć 
remont fabryczny o 8 dni i zaoszczę
dzić na ogólnej produkcji cukru, co,

Szkoła sredn'a ogólnokształcąca 

Bi mlodziez robotniczo-chłopska 
do studiów uniwersyteckich

- . . ... To--ń, w maju Pomorze dzięki bohaterstwu Armii Ra*
di Z °.a sre“ma ogólnokształcąca, dzieckiej i Polskiej zostało uwolnio* 

, ol- ustępująca wprawdzie szkole po* ne od barbarzyńskich hord faszystów*
— wykonać wszechnej w masowości, a szko*.................. ' ‘ ‘ - - - -

(le _ zawodowej w przydatności pro* 

ły powszechnej i wychowawczo* 
naukowa instytucja, przygotowująca 
szerokie masy młodzieży robotniczo* 
chłopskiej do studiów uniwersytec.* 
kich jest potężnym czynnikiem w 
kształtowaniu u nas zrębów socjaliz* 
mu.

Od pamiętnego r. 1945; w którym

w Porn. Zakł. Budowy Maszyn 

wyrazem łączności 
klasy robotniczej z wojskiem

BYDGOSZCZ (z). Wczoraj w świetli
cy Pom. Zakł. Budowy Maszyn z okazji 
czwartej rocznicy zwycięstwa odbyła 
się uroczystość wręczenia przez załogę 
fabryczną miejscowej jednostce woj
skowej portretu Marszałka Polski Roli- 
Żymierskiego.

Uroczystość zagaił p. Waberski, za
praszając do prezydium gen. Floriano- 
wicza, płk. Bączkowskiego, mjr Kieka, 
kpt. Lewickiego, dyrektora PZBM 
Ostrowskiego, oraz przodowników pra
cy — Sochę i Mrówczyńskiego. Z kolei 
mjr Kiek wygłosił okolicznościowy re
ferat. Po dokonaniu krótkiej charakte
rystyki ubiegłej wojny i podkreśleniu 
przodującej roli ZSRR, który walczył 
nie tylko w obronie własnej wolności, 
ale także o zniszczenie faszyzmu na ca
łym świecie, mjr Kiek stwierdza, że tyl
ko dzięki sojuszowi ze Związkiem Ra- 
dzeickim Polska w prezciągu minionych 
4 W potrafiła tyle dokonać na poło od-

ekich, zrobiono bardzo dużo. Młodzież 
znalazła się w atmosferze wychowaw* 
czej budownictwa Polski Ludowej i 
otrzymała możność wyrównania bra* 
ków w wykształceniu epowodowa* 
nych dążeniem hitlerowskich okupan* 
tów do wyniszczenia kulturalnego na* 
rodów słowiańskich. Dokonano ol* 
brzymiego dzieła w zakresie organize 
wania szkół, remontu zniszczonych 
budynków. Z roku na rok pogłębiano 
poziom wychowawczy i naukowy. Co 
raz ściślej młodzież wiązała się za 
zwycięskim pochodem postępu.

Nowe szkoły średnie ogólnokształ* 
cące w Ciechocinku, Kcyni, Solcu 
Kujawskim, Lubrańcu, Radziejowie, 
Więcborku, Golubiu i Koronowie zor» 
ganizowane po wojnie są żywymi 
pomnikami pędu szerokich mas robot* 
niczo*chłopekich do oświaty. Obszar* 
nicze niegdyś pałace służą sprawie 
rozbudowy demokracji i stworzenia 
podstaw socjalizmu.

Współpraca ze szkołą powszechną 
znalazła wyraz w zorganizowaniu 17 
szkół jedenastoletnich, a ze szkołami 
zawodowymi w odstąpieniu kilku bu* 
dynków szkolnych.

W bież, roku szkolnym jest 46 szkół 
średnich ■ ogólnokształcących, do któ*

budowy i rozbudowy kraju, na drodze 
do socjalizmu. Dziś, w czwartą roczni
cę zwycięstwa, postanawiamy walczyć 
o dalsze umocnienie demokracji w Pol
sce I na całym świecie, o pokój mię
dzynarodowy. Przemówienie swe mjr 
Kiek kończy okrzykiem na cześć Polski 
ludowej, sojuszu ze Związkiem Ra
dzieckim i międzynarodowej solidarno- ; -----------  ■ au kao*
ści mas pracujących całego świafa w rych uczęszcza 19.756 młodzieży, 
wnvaleniu pokoju. I Dzieci małorolnych chłopów znajdują

Następnie przodownicy pracy PZBM pomieszczenie w 46 internatach i 
— Socha i Mrówczyński wręczają por-j wraz z młodzieżą robotniczą korzysta* 
tret Marszałka Polski, przedstawicielom ją ze stypendiów, w kwocie 8.800.000 

zł rocznie. Do egzaminu dojrzałości w 
tym miesiącu przystąpi 969 absolwen* 
tów. '

Plany organizacji roku szkolnego 
1949/50 napełniają optymizmem tak 
co do ilości młodzieży, jak przyrostu 
liczby kwalifikowanych nauczycieli i 
podniesienia poziomu pedagogiczna 
ideowego szkół średnich ogólnokształ 

Icącydh. feaj.

Wojska Polskiego. W krótkim, szcze
rym, żołnierskim podziękowaniu gen. 
Florianowicz stwierdza, że portret Mar
szałka stanie się widomym znakiem 
łączności między wojskiem a klasą ro
botniczą.

Część artystyczną akademii wypełni
ły występy zespołu ZMP przy toruńskiej 
jednostce wojskowej, oraz orkiestra 
bydgoskiego kasyna oficerskiego.
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Polska na III miejscu
po Vi etspie wyścigu Prag?-Wdrszawa

WROCŁAW. Szósty etap międzyna- । lu 3,5 min. przewagi nad czołówką, 
rodowego wyścigu Praga — Warszawa, | jednak samotna jazda wyczerpała go 
na trasie Katowice — Wrocław, która i ucieczka została zlikwidowana przed 
miała 186 km długości, przyniósł pol
skim kolarzom nowy sukces. Drużyno
wo zespół polski wygrał bowiem ten 
etap, plasując się w ogólnej klasyfika
cji na trzeciej pozycji, przed Czecho
słowacja, którą wyprzedził o 5 minut. 
Obie drużyny francuskie, znajdujące 
się przed Polakami, mają już tylko po 
3-ch zawodników, gdyż pozostali wy
cofali się.

Etap Katowice — Wrocław nie miał 
zbyt ciekawego przebiegu. Jedyną 
ucieczkę zainicjował Rzeżnicki, już po 
30 km od startu. Polak przejechał sa
motnie przeszło 100 km, mając w Opo-

Wielkopolska - 
6 : 0 w hokeju

GNIEZNO (G). W Gnieźnie roze
grano spotkanie hokejowe między re
prezentacjami Wielkopolski i Śląska 
zakończone wynikiem 6:0 (4:0). Przez 
cafyczas spotkania przewagę miaja 
Wielkopolska. Ślązacy grali bardzo 

ambitnie i ofiarnie. ,

Mistrzostwa 
szer mi erczC

POZNAŃ (G). W mistrzostwach 
szermierczych Polski, szabli wyniki 
były następujące: Półfinały — Przetź- 
dziecki — Vogt 1:5, 5:3, 5:3. Sobik 
— Banalś 5:3, 2:5, 5:4. Fina) — Sobik 
_  Przeździecki 5:4, 5:2. Trzecim 
i czwartym Vogt i Banaś podzielili się 
Szpada — półfinał: Vogt — Sobik 
5:3, 5:4. Miroczyk — Dajłowski 5:2, 
1:5, 52. Finał — Mroczyk — Vogt 
5:3, 4.-5, 5:3.

Rymer —ŁKS 2:0
ŁÓDŹ. W towarzyskim meczu pił

karskim drugoligowym „ Rymer" 
(„Górnik") pokona) ŁKS 2:0 (0:0). Jed
ną bramkę dla ,Rymera‘‘ zdobył Maj- 
rzak, drugą strzeli) Włodarczyk (sa
mobójcze).

samym Brzegiem. Następnie wysuwa 
się do przodu Rumun Nerhadian, lecz 
po kilku kilometrach słabnie i czołów
ka dogania go. Na 30 km przed Wro
cławiem do przodu wysuwa się grupa 
kolarzy polskich lecz na ulicach Wro
cławia prowadzenie obejmuje Vesely 
wraz z kolarzami francuskimi. Vesely 
prowadzi bez przerwy, jako pierwszy 
wpada na stadion we Wrocławiu i pier
wszy też mija metę. Za nim wpada 
zwarta grupa dwudziestu kilku kolarzy, 
wśród których sę prawie wszyscy Po
lacy.

Wyniki: 1) Vesely (CSR I) 5:34:12, 
2) Garnier (Francja) 5:34:13, 3) Gou- 
geln (Francja) 5:34:14, 4) Kovacs (Wę
gry), 5) Pietraszewski (Polska).

Wyniki drużynowe: 1) Polska I 
16:42:42, 2) Francja III 16:42:44, 3) Pol
ska II 16:42:44,

Klasyfikacja drużynowa po 6-ciu e- 
tapach: 1) Francja II 77:33:45, 2) Fran
cja I 77:51:41, 3) Polska I 77:54:00, 
4) CSR I 77:51:41, 5) Polska II 78:07:24.

Wyniki indywidualne po 6-ciu eta
pach: 1) Vesely (CSR) 25:46:18, 2) Gar
nier (Francja) 25:46:20, 3) Herbulot 
(Francja) 25:47:14, 4) Battie (Francja) 
25:50:27, 5) Riegerl (Fr) 25:54:57, 
6) Wójcik (PI 25:55:24.

„Stella" zaproszona 
na turniej do Pragi

GNIEZNO (Ib). Mistrzowefca druży
na polsika w hokeju na trawie „Stel
la" otrzymała zaproszenie na między
narodowy turniej, kflóry w dniach od 
15—19 czerwca bir. odbędzie się w 
Czechosłowacji — w Pradze.

W turnie ju weźmie udział poza 
drużynę; polskęi 5 drużyn zagranicz
nych, a mianowicie francuska, an— 
s-briacka belgijska, szwajcarska 
i wigierska oraz dwie drulżlyny pra
skie (m. in. „Slavia").

Poznan - PZPN z Francji 5:3 
bo, później rozkręcili eięi co w sumie 
przyniosło im dę|żlko wywalczone 
zwycięstwo. Z całej druńyny na wy
różnienie zasłużył Kryetkowiaik w 
bramce, i Białas w ataku — reszta 
słabsza.

Z gry notujemy: Już) w 1 min. Czap- 
czyk zaprzepaszcza murowaną akcję 
do uzyskania bramki. W 14 min. go
ńcie z ładnego strzału (25 mitr.) Sło
mianego uzyskujiąi prowadzenie. W 20 
min. wolny Kołtuniaka trafia w słu
pek. Dopiero w 35 min. Poznań wy
równuje ze strzału Białasa — lecz w 
6 min. ,półśniej gbśteie znowu strzelają; 
bramkę przez Longa. .

Po zmianie stron Poznań przeważa, 
niestety długo bezskutecznie, wresz
cie w 71 min, wyrównuje Wojcie
chowski U a w 2 min. półśniej Czap- 
czyk wystawiony przez Genderę pod
wyższa wynik na 3:2.

Sukces ten trwa zbyt krótko bowiem 
w 75 min. Słomiany wykorzystuje 
błąid Wojciechowskiego I i ponownie 
wyrólwnuje. Obrońca poznański jed
nak w 78 min. zrehabilitował się, 
zdobywając z wolnego 4 bramkę. Wy
nik dnia ustalił w 82 min. Wojcie
chowski II.

Sędziował p. Gruszczyński. Widzów 
10 tysięcy.

POTNiAiŃ (G). W sobotę bawiła w 
Poznaniu drużyna PZPN z Francji, któ 
ra rozegrała towarzyskie spotkanie z 
reprezentacją; Poznania — przegrywa
jąc nieznacznie 3:5. Mecz był cieka
wy zwłaszcza ostatnie 20 min. kiedy 
ta bramki zaczęły padać1 jak z rogu 
obfitości. Sympatyczni nasi rodacy 
pozostawili po sobie miłe wrażenie — 
grając dobrze technicznie a nade 
wszystko ambitnie. WyriSUtailt należy 
Marńtezaka w pomocy, oraz Słomiane
go i Jezuitę w napadzie. Zwycięzcy 
grali do uzyskania drugiej bramki eła_

Półfinałowe walki
o mistrzostwo Polski w boksie

WROCŁAW. Do półfinałowych spot
kań indywidualnych mistrzostw Polski 
w boksie nie stanęli: Matloch (SI.) i 
Rynkowski (Sz.), którzy odnieśli kon
tuzje w poprzednich spotkaniach. Po
nadto komisja odwoławcza zmieniła 
werdykt wczorajszej walki Stec — Rut
kowski, dopuszczając do dalszych roz
grywek zawodnika szczecińskiego.

| W w. muszej — Kasperczak (Wr) 
, zwyciężył wysoko na pkt. Biedakiewi- 

cza (Szcz.), który dwukrotnie znalazł 
się na deskach, a Mikołajczewski (Gd.) 
wypunktował Gumowskiego (SI.); w 
koguciej — Grzywocz (SI.) wygrał wy
soko z Kleinem (Gd.), Czarnecki (Ł) 
zwyciężył po brzydkiej walce Kaflow- 
skiego (Wr.); w piórkowej — Antkie- 
wicz (Gd.) wygrał walkowerem z po-

Mecz pięściarska juniorów
Wybrzeże — Pomorze 11:5

GDYNIA (em). W sobotę w hali U- 
rzędu Zatrudnienia w Gdyni odbyły się 
międzyokręgowe zawody bokserskie 
reprezentacji juniorów Pomorza i Wy
brzeża.

Zawody te stały na dobrym pozio
mie. Mecz zakończył się zasłużonym 
zwycięstwem pięściarzy Wybrzeża w 
stosunku 11:5.

Wyniki techniczne! w. papierowa: 
Panas (Pom.) przegrywa z Boefcherem 
(W) w II starciu przez k. o.; w. musza: 
Lebiedziński (W) zwycięża na punkty

Pińskiego (P); w. kogucia: Soczewiński 
(W) zwycięża Gęsickiego (P) na punk
ty; w. piórkowa: Kowalewski (P) 
Antkowiak (W). Walka nierostrzygnię- 
ta; w. lekka: Nitzler (P) wygrywa na 
punkty w spotkaniu z Reinschem (W), 
w. półśrednia: Zelka (W) zwycięża na 
punkty Zakrzewskiego (P); w. średnia: 
Dreżewski (P) zwycięża walkowerem z 
powodu nadwagi przeciwnika 
Bzymka (W); w. półciężka Flisikowski 
(W) zwycięża w II rundzie przez t. k. o. 
Dąbrowskiego (P).

Ogłoszenia
do

ILUSTROWANEGO KURIERA POLSKIEGO
przyjmuje się w naszej Agenturze

NAUKA |H

TRZY 
miesięczne nowoczesne korespon 
dencyjne kursy księgowości, an
gielskiego. Łódź, skrytka 163. 
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| PRACY POSZUKUJĄ H

ul. Żeglarska 27 Czeladnik
cukierniczy z długoletnią prak- 

I tyką poszukuje pracy w dobrej 
I firmie. Wiadomość: „Książnica

Mazurska" w Ostródzie. (1559

wadu niedopuszczenia przez lekarza 
Matlocha (SI.), Kruża (Pom), po pięk
nej i zupełnie wyrównanej walce, zwy
cięża Pankego (P); w. lekka — Kudła- 
cik (Gd.) sprawił niespodziankę, prze
grywając zasłużenie z Piotrowskim 
(Pom.). Kudłacik nie umiał rozwiązać 
walki z walczącym z odwrotne; pozycji 
przeciwnikiem; Czortek (W), po do
skonałej walce, wypunktował Walugę 
(Wr.). Młody wrocławianin walczył bar
dzo ambitnie i był równorzędnym 
przeciwnikiem; w półśredniej — Chy- 
chła (Gd.) wygrał walkowerem, z po
wodu niedopuszczenia Rynkowskiego 
(Sz.), Olejnik (Ł) zwyciężył nieznacznie 
na punkty Sznajdra (SI.); w średniej — 
Kwiatkowski (Gd), wypunktował Grze
laka (P), Zagórski (W) uległ Nowarze 
(SI.); w półciężkiej — Szymurze (W) 
poddał się po II rundzie Dobija (SI.), 
Kółeczko (P) zwyciężył na pkt. Kru
pińskiego (Wr.), w ciężkiej — Niewa- 
dził wygrał na pkt. z Białkowskim (Gd.), 
a Klimecki wypunktował Rutkowskie
go (Sz.).

Warta 
zawia-

lenisiśri Warty
w Lidze

POZNAN (G). Poznańska 
otrzymała od Radomskiego KS
domienie o rezygnacji ze spotkania fi
nałowego o mistrzostwo Polski w teni
sie kl. A i lym samym uzyskała awans 
do Ligi tenisowej.

w Poznaniu
POZNAŃ (G). Wyniki drugiego 

dnia tenisowego turnieju organizowa
nego przez ZS Ogniwo w Poznaniu 
przedstawiają; się następująco:

Gra poj. panów: Olejniszyn — Chail- 
lier 6:3, 6:0; Piątek — Bojanowski 
6:2, 6:2; Tłoczyński — Hoffmann 6:4, 
6:0; BefdOwski — Kucharski 8:6, 6:0; 
Piętek — Ksie|żopolski 6:1, 6:3; Sko
necki I — Kudliński 6:0, 6:0; ówieró- 
finał — Bełdowski — Olejniszyn 
6:0; Buchalik — Skonecki II 6:3, 
9:7; Piętek — Niestrólj 4:6, 6:0, 
Skonecki — Buchailik 6:2, 6:2.

POZNAN (G). W trzecim dniu 
nieju tenisowego w konkurencji 
nów gry doprowadzono do półfinału. 

. W pierwszym półfinale Skonecki z 
t 'łatwością uporał się z Bełdowskim 

6:0, 6:1. W konkurencji pań rozegra
no finał, gdzie Popławska wygrała z 
Jaśkowiakóiwnią 6:4, 6:2. W grach se
niorów w finale Kołcz pokonał Chal- 
liera 6:0, 6:1, 6:1. Dalsze gry na sku
tek niepogody odłożono do ponie
działku.

6:3, 
7:9. 
6:4;

tur-

.. .............„„uulu....... ............................  hi.... ..............u.... ......................................... .

CYRK Nr. 3 przy ul. Abrahama

OSTATNIE 2 DNI DLA ŚWIATA PRACY
50% zniżki na wszystkie miejsca za okazaniem legitymacji Z w. Zaw.

POCZĄTEK PRZEDSTAWIENIA O GODZINIE 19,30 1571

lllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllffl

naz- 
(6410
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5.10 Sygnał czasu i pobudka.
5.15 Streszczenie wiadomości 
porannych. 5.20 Koncert dla 
świata pracy. 6.00 Dziennik po
ranny. 6.15 Muzyka rozrywko
wa. 6.30 Gimnastyka poranna.
6.40 Muzyka poranna. 6.55 Pro
gram dnia. 7.00 Wiadomości 
dziennika porannego. 7.15 Prze
gląd prasy stołecznej. 7.20 Mu
zyka rozrywkowa. 8.00 Streszcze
nie wiadomości porannych. 8.05 
Audycja dla kobiet. 8.15 d. c. 
muzyki rozrywk. 8.35 Wszechni
ca radiowa. 8.55 Daleko od Mo
skwy — powieść Wasyla Azaje- 
wa. 9.15 Program lokalny dnia. 
9.20 Wiadomości miejscowe.
9.25 Przerwa. 11.57 Sygnał cza
su i hejnał. 12.04 Wiadomości 
południowe. 12.15 Muzyka roz
rywkowa. 12.20 Audycja dla wsi.
12.50 Z naszych pieśni: Halina 
Ottoczko — mezzo-sopran, W. 
Breqy — tenor. 13.20 Skrzynka 
PCK. 13.30 Muzyka. 13.35 Mu
zyka obiadowa w wyk. zespołu 
J. Haralda. 14.00 Audycja dla 
chorych. 14.15 Przegląd prasy 
pomorskiej. 14.20 Koncert mu-

zyki polskiej. 14.55 Informacje 
ogólnopolskie. 15.00 Kursy ra
diowe dla nauczycieli — Toruń. 
15.10 Koncert solistów: Jacques 
Thibaud — skrzypce, Alfred 
Cortot — fortepian. 15.30 Żył 
leniuszek Pasibrzuszek — audy
cja dla dzieci. 15.50 Muzyka 
rozrywkowa. 16.00 Archipelag 
ludzi odzyskanych — powieść 
dla młodzieży. 16.20 Słuchowi
sko. 16.45 Przegląd wydarzeń. 
17.00 Dziennik popołudniowy. 
17.15 Folklor czeski. 17.45 Od
powiedzi na psalmy przyszłości 
Słowackiego. 18.05 Służba Pol
sce. 18.20 Miniatury kwartetowe 
kompozytorów rosyjskich. 18.45 
II dziennik popołudniowy. 19.00 
Muzyka rozrywkowa. 19.15 Fe
stiwal muzyki ludowej. 20.30 Z 
życia Rumunii. 21.00 Dziennik 
wieczorny. 21.40 Koncert symfo
niczny — muzyka klasyczna. 
22.40 Felieton. 22.45 Piosenki w 
wyk. Adama Wysockiego. 23.00 
Ostatnie wiadomości. 23.10 Kon
cert solistów z płyt. 23.50 Pro
gram na dzień następny. 24.00 
Zakończenie audycji, hymn.

■
 i książeczkę Ubezpiecz

WOLNE POSADY I ■ łecznej w Bydgoszczy
I....——— —----———ł-*® i wisko Suszyński Jan.

Starsza
wykształcona, inteligentna pani | 
potrzebna na wieś do majątku > 
Państw. Gosp. Roln., Pomorze | 
Zachodnie, do prowadzenia ko- [ 
respodencji wykazów. Zgłoszę- butelki 1/«o litra sokówki Lubo
nia podaniem życiorysu do IKP ' ' ”
Bydgoszcz — „Wykształcona".

1512

Kupujemy

wykonuje 
DRUKARNIA POLSKA 
Spółdzielni Wydawnicze! „ZRYW" 
BYDGOSZCZ, Czerw. Armii 18

WSZELKIEGO RODZAJU

= 
i I I

Pomocy

raforium Chemiczne, Bydgoszcz, 
Stroma 26. (1551
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SPRZEDAŻ 3
domowej poszukuje samotny j 
kierownik młyna. Oferty, życio- | Marerace
rys IKP Bydgoszcz „Młyn". (1562 z gwarantowana wyśclełka 1 ra_ 

—— my sprężynowe WrzeSniewicz
Poznań, Ratajczaka 7. Telefon 

136-31. (1484
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REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY: S cirwone* Armii 20. - Telefon nr 33-41 t 33-42.
DŻI^O»OSZE^¥ PRENUMERATY w BYDGOSZCZY: 
ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami). Tel. 24-23. 
Za nie doręczenie pisma spowodowane siit-ą “I®
odpowiadamy. - Rękopisów nieaamówionych Redakcja 
nie zwraca — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada

Poszukujemy 
księgowego - bilansisty jednolity 
plan kont. Posada do objęcia 
natychmiast. Zgłoszenia kierować 
do Okręgowej Spółdzielni Mle- 
czarsko-Jajcz. w Grabowie, pow. 
Nowe Miasto. (1563

Młody 
kawaler szkołą rolniczą potrzeb
ny jako gospodarz na gospo
darstwo. Oferty IKP Bydgoszcz 
„rolnik". (6408

Schorzenia gośćcowe: 
reumatyzm, artretyzm,. ischias, 
choroby kobiece leczą solanki 
i borowina. Informacje: Zarząd 
Zdrojowiska — Inowrocław.

1573

Naiwny

— Przekonałem się, że te au
tomaty telefoniczne fatalnie łą
czą. Właśnie dzwoniłem do żo
ny i zgłosił się mój przyjaciel, 
który przecież ma całkiem tony 
numer telefonu—

ODDZIAŁY „ILUSTR. KURIERA POLSKIEGO" W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH. AGENTURY NA PROWINCJI. 

DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODRĘBNE WYDANIA „IKP". 
WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA ..ZRYW".

BYDGOSZCZ, UL. CZERWONEJ ARMH 20 — TEL. 33-41 1 33-42.

OGŁOSZENIA: drobne po 50 zś za słowo. Poszukiwanie 
pracy 30 zł m słowo. Minimalna oplata za 10 stów. 

Tłusty druk 100’/. drożej.
Ogłoszenia milimetr.: w tekście od 100—380 zł. aa tekstem 
od 40 — 150 zł, nekrologi od 35 — 200 ził za 1 mm. W nie
dziele 1 święta 5O'/« drożej. Za terminowe zamieszczenie 

ogłoszeń nie odpowiadamy.

Czcionki i tłok Drukarnia Polska Spółdzielni Wydawniczej -ZRYW” w Bydgoszczy, ul. Czerwonej Armii 18 — telefon 18-99. E-0O7U,


